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Folketingets Uddannelsesudvalg 
Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 106) Forslag til Lov om Forslag til 
lov om ændring af lov om institutioner for uddannelsen til studenterek-
samen, lov om institutioner for uddannelsen til højere forberedelsesek-
samen, lov om grundlæggende social- og sundhedsuddannelser, lov om 
almen voksenuddannelse og om voksenuddannelsescentre og forskellige 
andre love (Udmøntning af kommunalreformen for så vidt angår det 
almene gymnasium, hf, social- og sundhedsuddannelser og andre ung-
domsuddannelser samt voksenuddannelsescentre (VUC)) har Folketin-
gets Uddannelsesudvalg i brev af 14. maj 2005 stillet mig følgende 
spørgsmål: 
 
Spørgsmål 43:
”Af lovforslagets bemærkninger fremgår, at ministeren forestiller sig 
ordningen for specialundervisning gennemgået uden for gymnasierefor-
mens rammer. Hvilken ordning for finansieringen af specialundervisning 
og specialpædagogisk bistand forestiller ministeren sig, at der skal være 
for de fremtidigt selvejende gymnasier, hf-kurser og VUC’er?” 
 
Svar: 
Det er ministeriets forventning, at ordningen for specialpædagogisk støt-
te i fremtiden skal fungere, som ordningen gør på de uddannelsesområ-
der, der allerede administreres i ministeriet af SUstyrelsen. 
 
F.eks. fungerer den specialpædagogiske støtteordning på erhvervsuddan-
nelsesområdet således, at uddannelsesinstitutionen i dialog med eleven 
vurderer, hvilken støtte der er nødvendig. SUstyrelsen og handicapfaglig 
ekspertise kan inddrages i denne vurdering. På baggrund af behovsvur-
deringen yder styrelsen efter ansøgning tilskud til anskaffelse af fornøden 
støtte.  
 
Støtten er i vid udtrækning standardiseret på et antal niveauer, som er 
tilpasset til kravene på forskellige uddannelsestrin og til forskellige handi-
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captyper. Støttemodtagerne kan efterfølgende tilbydes en vis tilpasning af 
støtten efter individuelle behov. 
 
Ordblindeundervisningen til voksne overføres med L 108 fra lov om 
specialundervisning for voksne til lov om forberedende voksenundervis-
ning, der forankres på VUC. Undervisningen på VUC vil med L 106 
overgå til statslig finansiering. 
 
Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 
 

Med venlig hilsen 
 

Bertel Haarder 


